PREMIER SÉMINAIRE ANNUEL
DES COORDONNATEURS DE PAIE
DES ÉTABLISSEMENTS
25 juin 2015
Ouverture
Stephane ATHANASE, directeur, Amue
25/06/2015 2Amue - Séminaire annuel des Coordonnateurs de paie
LA NOUVELLE CODIFICATION STATUTAIRE

la note du 2 février 2015
• Seuls les agents régis par le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986
sont concernés par la nouvelle codification
• Les agents contractuels recrutés sur un autre fondement
juridique conservent le code statutaire qui était le leur avant le
1er janvier 2015
25/06/2015 Amue - Séminaire annuel des Coordonnateurs de paie 16
La codification à l’Université Lyon 1
Retour d’expérience
25/06/2015 Amue - Séminaire annuel des Coordonnateurs de paie 17
La codification à l’Université Lyon 1
Retour d’expérience
CDD CDI
Absence de corps de fonctionnaires susceptibles d'assurer certaines fonctions
Emplois étudiants
Recrutement de contractuels de catégorie A, B et C sur un emploi
permanent à temps incomplet (70% maximum)
Recrutement de contractuels sur rompus de temps partiel
Recrutement de contractuels pour assurer le remplacement momentané
d'agents absents (le contrat est calqué sur la durée de l'absence)
Recrutement de contractuels pour une vacance temporaire d'emploi, le
temps de conduire la procédure de recrutement d'un titulaire. Ce type de
contrat a une durée maximale de 2 ans
Accroissement temporaire d'activité (12 mois maximum et interruption de
6 mois) dont vacataires administratifs et techniques
Accroissement saisonnier d'activité (6 mois maximum et interruption de
6 mois) dont vacataires administratifs et techniques
Accroissement temporaire ou saisonnier d'activité PLUS DE 3 MOIS 3N
article 27 Obligation d'emploi 3Z
renvoi 3 du courrier DAF 15/01/2015 vacations jury 22
Articles de la loi 84-16 du 11 janvier 1984 utilisés par la DRH - BIATSS
3K 3YArticle 6
3G 3VArticle 4 - Alinéa 1
Article 4 - Alinéa 2 Recrutement de contractuels de catégorie A à temps complet 3H 3W
Article 6 quater
Article 6 quinquies
Article 6 sexies
3M
1 à 3 MOIS AU PLUS 4B
MOINS 1 MOIS 4A
3L
25/06/2015 Amue - Séminaire annuel des Coordonnateurs de paie 18
La codification à l’Université Lyon 1
Retour d’expérience
Articles de la loi 84-16 du 11 janvier 1984 utilisés par la DRH - ENSEIGNANTS
CDD CDI
Recrutement de contractuels de catégorie A à temps complet Article 4 - Alinea 2
contractuels chercheurs et post doc
contractuels enseignants  décret 92-131
doctorants contractuels décret 2009-464
décret 85-733
décret 91-267
ATER (hors fonctionnaire détaché A06) décret 88-654
article 6 lecteurs et maîtres de langue 3K décret 87-754
article 27 obligation d'emploi 3Z